西 県 局 農 水 号 外

 令 和 ６ 年 １ ０ 月 １ 日

報 道機関 各 位

                     西北地域県民局地域農林水産部長

                       （ 公 印 省 略 ）

「２０２４ 鰺ヶ沢町中村町の森づくり植樹祭」の実施について

このことについて、令和６年３月に締結した「青森県森林づくり協定書」に基づく活

動であるとともに、令和４年８月の大雨被害を踏まえた中村川流域治水緊急対策の取組

として、下記のとおり植樹等を実施しますので取材してくださるようお願いします。

記

１ 内容

（１）日    時   令和６年１０月８日（火）10 時 50 分～13 時 35 分

（２）場    所

   西津軽郡鰺ヶ沢町大字中村町字上山ノ井

   （雨天時：鰺ヶ沢町勤労者体育センター（鰺ヶ沢町舞戸町小夜）

※会場位置図は別紙１のとおり

（３）活動内容   植樹活動及び丸太輪切り体験活動（学生のみ）

（４）参 加 者   協定締結者、中村川流域住民、

青森明の星中学・高等学校チーム SDGs 等 約 60 名

（５）主な日程

ア 開会式        10：50～

イ 植樹活動（スギ苗木） 11：25～

ウ 昼食

エ 丸太輪切り体験活動（学生のみ） 12：45～

オ 閉会式  13：25～

※雨天時は会場を変更してセレモニーだけを実施予定

２ 協定締結者（６者）

  森林整備資金協力者：農林中央金庫青森支店

  森林整備活動企画実施者：公益社団法人青森県緑化推進委員会

  森林所有者：一戸農林株式会社

  森林・林業体験指導者：つがる森林組合、青森県森林組合連合会

  協定協力者：青森県

３ 留意事項

 ・取材される場合は、前日の 17 時までに、別紙様式で会社名等をお知らせください。

 ・感染症対策のため、体調が優れない場合は取材等をお控えください。

報道機関用提出資料

担当課

担当者

西北地域県民局地域農林水産部 林業振興課

総括主幹 山内恭幸

電話番号 0173-72-6613（直通）

所属長 西北地域県民局地域農林水産部長 豊澤順造

西北地域農林水産部 林業振興課

三上主幹あて

（e-mail：maki_mikami@pref.aomori.lg.jp／ｆａｘ：0173-72-6618）

行事前日（１０月７日（月））１７時までに、下記内容をお知らせください。

 ※当該植樹祭会場は、電波が届きにくい野外であり、会場移動を伴うことから、可能

な限り事前の連絡をお願いします。

 取材希望者連絡票

会社名

氏名

当日連絡先（電話・メール等）

（別紙様式）